

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
XI Tydzień okresy zwykłego, 13 VI - 20 VI 2021 r.**

NIEDZIELA (dnia 13 czerwca)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ryszarda z okazji urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Wiesławy z okazji 65 urodzin;
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji syna Herberta z okazji urodzin
2. Dziękczynno-błagalna w intencji Wiktorii z okazji 18 urodzin
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Kornela z okazji urodzin

PONIEDZIAŁEK (dnia 14 czerwca), bl. Michała Kozala

7,00 Za †† rodziców Janinę i Jana Cibów, rodzinę z obu stron;
17,00 Nabożeństwo czerwcowe; Msza św. Za †† rodziców Janinę i Aleksandra, brata Jerzego i szwagra Ryszarda i Elizę

WTOREK (dnia 15 czerwca)

7,00 1. Za †† rodziców Leopoldę i Stanisława Gręblów
17,00 Nabożeństwo czerwcowe; Msza św. Za † Tomasza Sztwiertnię w 1 r. śmierci

ŚRODA (dnia 16 czerwca)

7,00 Za †† Mariana Zamarskiego i rodziców
17,00 Nabożeństwo czerwcowe Msza św. Za †† rodziców i dziadków z obu stron

CZWARTEK (dnia 17 czerwca), św. brata Alberta Chmielowskiego

7,00 Za † Irenę Ślęzak, od babci Kornela Gembala
17,00 Nabożeństwo, procesja, Msza św. Za †† mamę Danutę Gilek i dziadków

PIĄTEK (dnia 18 czerwca)

7,00 Za † Irenę Ślęzak, od Oli i Zdżiska
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego
17,00 Nabożeństwo czerwcowe, Msza św. Za † Bolesława Hadrycha, od Gieżów i Barbary Niezgódka

SOBOTA (dnia 19 czerwca)

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Krzysztofa z okazji 50 urodzin o Boże błogosławieństwo
17,00 Nabożeństwo czerwcowe, Msza św. Dziękczynno-błagalna w intencji Wandy z okazji urodzin i imienin o błogosławieństwo Boże, zdrowie i opiekę Matki Bożej

NIEDZIELA (dnia 20 czerwca)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Katarzyny i Krzysztofa z okazji 22 rocznicy ślubu
9,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Kornelii z okazji urodzin;
2. Dziękczynno-błagalna w intencji Grzegorza z okazji urodzin
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny z okazji 40 urodzin, Liturgia chrzcielna
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny i Michała z okazji rocznicy ślubu

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
XI Niedziela zwykła , dnia 13 VI 2021 r.**

Kandydaci do bierzmowania kończą dziś rekolekcje - kurs ewangelizacyjny. Kandydatów i ekipę prowadzącą kurs obejmujemy naszą modlitwą.
Msza wieczorna w niedzielę aż do końca sierpnia będzie o g. 19.

W czerwcu czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa. Litanię do Bożego Serca odmawiamy codziennie przed wieczorną Mszą św., a w niedzielę przed Mszą św. o g. 11,30.

W piątek modlimy się do Bożego Miłosierdzia z racji 3 piątku miesiąca. Zapraszamy na nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego o g. 16,15.

W sobotę po wieczornej Mszy św. – nauka przed chrztem.

Zaproszenie - w sobotę o g. 19,30 w kościele w Golezowie - czuwanie modlitewne dla małżeństw bezdzietnych pragnących potomstwa.

Rodziców dzieci obecnych klas II, które pragną przygotowywać do I Komunii św. w naszej parafii, prosimy o odbieranie w zakrystii deklaracji zgłoszenia dziecka i wybranie terminu pierwszego indywidualnego spotkania z duszpasterzem.

Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 21 za sprzątnięcie kościoła i ofiarę na kwiaty. W tym tygodniu prosimy o sprzątnięcie mieszkańców ul. Morcinka 22.



Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 24(329/2021), dnia 13 czerwca 2021 r.

XI NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:
Ez 17, 22-24; Ps 92; 2 KOR 5, 6-10; Mk 4, 26-34;

Czytanie z Księgi proroka Ezechiela

To mówi Pan Bóg: „Ja także wezmę wierzchołek z wysokiego cedru i zasadzę, u najwyższych jego pędów ułamię gałązkę i zasadzę ją na górze wyniosłej i wysokiej. Na wysokiej górze izraelskiej ją zasadzę. Ona wypuści gałązki i wyda owoc, i stanie się cedrem wspaniałym. Wszystko ptactwo pod nim zamieszka, wszystkie istoty skrzydlate zamieszkają w cieniu jego gałęzi. I wszystkie drzewa polne poznają, że Ja jestem Panem, który poniża drzewo wysokie, który drzewo niskie wywyższa, który sprawia, że drzewo zielone usycha, który zieloność daje drzewu suchemu. Ja, Pan, rzekłem i to uczynię”. ...

Czytanie z 2 Listu św. Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia: Mając ufność, wiemy, że jak długo pozostajemy w ciele, jesteśmy pielgrzymami z daleka od Pana. Albowiem według wiary, a nie dzięki widzeniu postępujemy. Mamy jednak nadzieję i chcielibyśmy raczej opuścić nasze ciało i stanąć w obliczu Pana. Dlatego też staramy się Jemu podobać, czy to gdy z Nim jesteśmy, czy gdy z daleka od Niego. Wszyscy bowiem musimy stanąć przed trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał zapłatę za uczynki dokonane w ciele, złe lub dobre.

Ewangelia według świętego Marka

Jezus powiedział do tłumów: „Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy nasienie kiełkuje i rośnie, on sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw żdźbło, potem kłosa, a potem pełne ziarno w kłosie. A gdy stan zboża na to pozwala, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo”. Mówił jeszcze: „Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarno gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki powietrzne gnieźdzą się w jego cieniu”. W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją zrozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom.

Wzrost Królestwa Bożego w człowieku

Tym posianym ziarnem z dzisiejszej Ewangelii jest najpierw Słowo Ojca - Jezus Chrystus - złożone z łonie Dziewicy, w Betlejemskiej szopie, w trzydziestoletniej samotności, aż zakiełkuje, wystąpi na powierzchnię jako bogaty, pełny kłosa i będzie rozsiewać swoje słowo dookoła siebie na palestyńskiej ziemi.

My już przez całe lata słuchamy tego słowa w kościele w Ewangelii, albo sami czytamy w domu. Smuci nas, że to ziarno już tyle razy było siane w naszej duszy, ale dotychczas nie wydało swojego owocu. Stale jesteśmy mało ludźmi, a jeszcze mniej chrześcijanami. Dlatego może tracimy cierpliwość i zrezygnowani powtarzamy: ze mnie już nic nie będzie.

Przypowieść z dzisiejszej Ewangelii dodaje nam otuchy i pewności w takich rozterkach. Ziarno ma bowiem niekiedy długi okres kiełkowania. Niekiedy całe lata czeka na odpowiednie warunki. Naszym zadaniem jest siać dostatecznie głęboko i prosić przy tym o wzrost, który Bóg da wtedy, kiedy to będzie według Jego planu najstosowniejsze. A kiedy z nas wyrośnie kłosa i napelni się nowym ziarnem, otrzyma je najbliższa nasza rola: nasz dom. Gdy będzie nam się wydawało, że ziarno posiane nie kiełkuje, nie traćmy ufności. Gdzie się coś robi, tam zawsze się czegoś dokona.

Dziesiątki tysięcy zakonników protestuje i dzisiaj przeciw pysze pokorą, przeciw buntom - posłuszeństwem, przeciw rozwiązłości - czystością, przeciw materializmowi - swoim ubóstwem. Są między nami rodziny, w których harmonijna miłość między małżonkami, między rodzicami a dziećmi daje człowiekowi przedsmak nieba. Jeśli będziemy zwracać uwagę tylko na braki w sobie, w swojej rodzinie i w swojej społeczności, bardzo łatwo poddamy się nierozumnemu pesymizmowi. Nie zapominajmy o optymizmie słów Pisma św., według których ziarno Bożego Słowa kiełkuje i rośnie, a człowiek często nie wie jak.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Wzrost Królestwa	4

WPROWADZENIE DO LITURGII:

W każdym człowieku Bóg zasiewa ziarno, które jest najmniejsze ze wszystkich. Boże ziarno rzucone przez Boga w głębię serca ludzkiego, to Słowo Pana, które buduje Królestwo Boże już tutaj na ziemi. Królestwo Boże, to Królestwo pokoju, prawdy, sprawiedliwości i miłości, które zostało zasiane słowami Ewangelii jak ziarno gorczycy, ale posiadające w sobie moc rozrostu. Każdy w niej może znaleźć spokój i wesele, życia drogowskaz, życia sens i pełnię.

Gromadząc się na sprawowaniu Eucharystii Kościół aktualizuje swoje Królestwo Boże przez wspólne uczestnictwo w słuchaniu słowa samego Boga, które ma moc na nowo wzrastać w ludzkich sercach..

Kancelaria

parafialna czynna:

pon., piątek. 8-9;
wt., czw. 15,30-16,30;
środa 18-19

MSZE ŚW.

w niedziele:

7,30, 9,30, 11,30, 16,30;

w tygodniu:

7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.

codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

O UZDROWIENIE -

I wtorki o g. 19.

MSZA SZKOLNA

dla dzieci i młodzieży -

I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA

I BŁOGOSŁAWIENIE

ROCZNYCH DZIECI

III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA

NAJŚW. SAKRAMENTU

w środy i piątki

od g. 15 do 17,

w I piątki, g. 8 do 17

i od 20 do 6 rano

Koronka do Mił. Bożego

w środy i piątki o g. 15

INDYWIDUALNE

BŁOGOŚL. KAPLAŃSKIE:

szczególnie dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy,

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010